
 
 
 

 
Indirizzo: C.so  XXV  Aprile,  2 – 14100  ASTI  

C.F. : 80005780053    -   codice univocoufficio: UFNYJG 

Tel. e Fax: 0141 21 26 66  
Sito internet :www.scuolebrofferio.it 
E-mail:atmm003004@istruzione.it  - atmm003004@pec.istruzione.it 

Con sez. associata “Martiri della Libertà”  Tel. e Fax 0141 21 12 23 
 

Prot. n. 513                                                                                                                                         Asti, 25/08/2017 

 
     Agli Atti 

          Al Sito Web 
All’Albo 

 
               Progetto 10.1.1A-FSEPON-PI-2017-8                CUP 39G16004240007 

 Avviso pubblico n. 10862 del 16/09/2016 “Inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire   
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”  
 

 DETERMINA DIRIGENZIALE – AVVIO DELLE PROCEDURE DI SELEZIONE PER ESPERTI E TUTOR 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del  

               lavoro alle dipendenze  delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 2 Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 che ha sostituito integralmente il D.Lgs 163/2006; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862 DEL 16/09/2016, emanato nell’ambito del Programma 

<Operativo Nazionale Plurifondo” Per la Scuola –competenze  ed ambienti per l’apprendimento” a 

titolarità del Ministero dell’Istruzione , Università e Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C (2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e variazioni. 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Regolamento approvato dal Consiglio di istituto, in data 13/02/2017, della scuola Brofferio, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia;  
VISTA  la nota prot. n. AOODGEFID/31708 del  24/07/2017 con la quale è stato trasmesso il provvedimento di 

conferma del finanziamento a questa Istituzione Scolastica di € 39.927,30 a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 di cui sopra; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 8 figure per lo svolgimento dell’attività di tutor e n. 

8 figure per lo svolgimento dell’attività di esperto, nell’ambito della realizzazione degli 8 moduli previsti 
dal PON sopra citato 

 
DECRETA 

 

Nel sito web  e all’albo pretorio dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale interno di n. 8 figure 
per l’attività di tutor e di n. 8 figure per attività di esperto, nell’ambito della realizzazione degli 8 moduli previsti dal  PON 
indicato in premessa. 
 
Qualora l’esito della procedura non individui o individui solo parzialmente le figure previste dal progetto con personale 
interno 

DECRETA 

 
Che nel sito web e all’albo pretorio, venga pubblicato un successivo avviso di selezione di personale sia interno che 
esterno, personale di altre Istituzioni Scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) per lo svolgimento 
delle attività di tutor e per lo svolgimento delle attività di esperto, nell’ambito della realizzazione degli 8 moduli previsti 
dal PON indicato in premessa. 
 
 

  
 
Il Dirigente Scolastico 
Cristina TROTTA 

     Firma autografa sostituita a  mezzo stampa, art.3, comma 2, D.lgs39/93 

http://www.scuolebrofferio.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it

